
от 23 июня 2025 года № 44/5 

 

 

О внесении изменений в Решение Городского 

Совета от 27.04.2018 № 24/6 «О системе 

оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальную должность на постоянной 

основе, муниципальных служащих и лиц, 

работающих на должностях по техническому 

обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления города Набережные Челны» 

 

 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 14.04.2025 № 228 «О внесении изменений в постановление Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О нормативах 

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц 

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-

счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в 

Республике Татарстан», статьей 28 Устава города  

Городской Совет  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Решение Городского Совета от 27.04.2018 № 24/6 «О системе 

оплаты труда лиц, замещающих муниципальную должность на постоянной 

основе, муниципальных служащих и лиц, работающих на должностях по 

техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления 

города Набережные Челны» (в редакции Решений Городского Совета                   

от 10.08.2018 № 26/14, от 23.09.2020 № 1/12, от 03.11.2021 № 9/4, от 27.12.2021           

№ 11/5, от 02.11.2022 № 17/5, от 08.12.2022 № 18/6, от 28.12.2023 № 29/6,               

от 01.07.2024 № 34/6, от 06.12.2024 № 39/6) следующие изменения: 

1) в подпункте 1 пункта 2 цифры «13 990,00» заменить цифрами «15 389»; 

2) в приложении № 1: 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW363&n=168032
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW363&n=166453&dst=100372
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW363&n=169198
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW363&n=169198&dst=100451


- в подпункте 4 пункта 2 слова «41 процент» заменить словами                              

«58 процентов»; 

- в пункте 8.4: 

в подпункте 1цифры «3,8250» заменить цифрами «4,2193»; 

в подпункте 2 цифры «1,9486» заменить цифрами «2,1896»; 

в подпункте 3 цифры «1,5428» заменить цифрами «1,7506»; 

в подпункте 4 цифры «1,3816» заменить цифрами «1,5762»; 

- в подпункте 5 пункта 15 слова «41 процент» заменить словами                           

«58 процентов»; 

- в подпункте 3 пункта 17 слова «41 процент» заменить словами                                     

«58 процентов»; 

- в пункте 18: 

таблицу № 7 подпункта 1 изложить в следующей редакции: 

«Таблица № 7 

Размеры должностных окладов 

 

Наименование должности Коэффициент 

кратности, 

(процент) 

Размер 

должностного 

оклада (в рублях) 

Начальник отдела в составе управления, 

иного структурного подразделения 

Исполнительного комитета 

1,78 27 393 

Заведующий сектором 1,73 26 623 

Главный специалист 1,66 25 546 

Ведущий специалист 1,52 23 392 

Специалист 1 категории 1,35 20 776»; 

 

в подпункте 4 слова «41 процент» заменить словами «58 процентов»; 

3) приложение № 2 изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение № 2 

к Решению Городского Совета 

от 27 апреля 2018 года № 24/6 

 

Размеры ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих 

муниципальную должность на постоянной основе 

 

Наименование должности Размер ежемесячного денежного 

вознаграждения (в рублях) 

Мэр города 50 869 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW363&n=169198&dst=100476


3 

Заместитель Главы муниципального 

образования 

45 781 

Председатель Контрольно-счетной палаты 45 781 

Заместитель Председателя Контрольно-счетной 

палаты 

42 470 

Аудитор Контрольно-счетной палаты 34 009»; 

 

4) приложение № 3 изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение № 3 

к Решению Городского Совета 

от 27 апреля 2018 года № 24/6 
 

Коэффициенты кратности, применяемые при исчислении размеров должностных 

окладов муниципальных служащих и размеры должностных окладов 

муниципальных служащих  
 

Наименование должности 

Коэффициенты 

кратности, 

процент 

Размер 

должностного 

оклада 

(в рублях) 

Руководитель Исполнительного комитета 3,26 50 169 

Руководитель аппарата Мэра (Городского 

Совета); 

Управляющий делами аппарата Мэра 

(Городского Совета); 

Первый заместитель Руководителя 

Исполнительного комитета; 

Заместитель Руководителя Исполнительного 

комитета; 

Глава Администрации района Исполнительного 

комитета 

3,16 48 630 

Руководитель Аппарата Исполнительного 

комитета; 

Управляющий делами Исполнительного 

комитета 

3,08 47 399 

Заместитель Руководителя Аппарата 

Исполнительного комитета; 

Заместитель управляющего делами 

Исполнительного комитета 

2,76 42 474 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW363&n=169198&dst=100490


4 

Начальник управления аппарата Мэра 

(Городского Совета); 

Начальник управления Исполнительного 

комитета; 

Начальник управления Контрольно-счетной 

палаты; 

Первый заместитель Главы администрации 

района Исполнительного комитета; 

Заместитель Главы администрации района 

Исполнительного комитета 

2,30 35 395 

Первый заместитель руководителя иного 

структурного подразделения Исполнительного 

комитета; 

Первый заместитель начальника управления 

аппарата Мэра (Городского Совета); 

Первый заместитель начальника управления 

Исполнительного комитета; 

Заместитель начальника управления аппарата 

Мэра (Городского Совета); 

Заместитель начальника управления 

Исполнительного комитета; 

Заместитель начальника управления Контрольно-

счетной палаты 

2,12 32 625 

Начальник (заведующий) самостоятельного 

отдела аппарата Мэра (Городского Совета); 

Начальник (заведующий) самостоятельного 

отдела Исполнительного комитета; 

Руководитель иного структурного подразделения 

аппарата Мэра (Городского Совета); 

Руководитель иного структурного подразделения 

Исполнительного комитета; 

Начальник (заведующий) самостоятельного 

отдела Контрольно-счетной палаты 

2,21 34 010 

Руководитель аппарата администрации района 

Исполнительного комитета 
2,29 35 241 

Заместитель начальника (заведующего) 

самостоятельного отдела аппарата Мэра 

(Городского Совета); 

Заместитель начальника (заведующего) 

самостоятельного отдела Исполнительного 

комитета; 

1,82 28 008 



5 

Заместитель руководителя иного структурного 

подразделения Исполнительного комитета; 

Заместитель начальника (заведующего) 

самостоятельного отдела Контрольно-счетной 

палаты 

Помощник Мэра города Набережные Челны; 

Помощник Руководителя Исполнительного 

комитета; 

Советник Мэра города Набережные Челны; 

Советник Руководителя Исполнительного 

комитета; 

Начальник отдела в составе управления, иного 

структурного подразделения Исполнительного 

комитета; 

Начальник отдела администрации района 

Исполнительного комитета; 

Начальник отдела в составе управления 

Контрольно-счетной палаты 

1,78 27 393 

Заведующий сектором в составе управления, 

иного структурного подразделения 

Исполнительного комитета; 

Заведующий сектором в составе 

самостоятельного отдела Исполнительного 

комитета; 

Заведующий самостоятельным сектором в 

структуре Исполнительного комитета; 

Заведующий сектором в составе управления 

Контрольно-счетной палаты; 

Заведующий сектором в составе 

самостоятельного отдела Контрольно-счетной 

палаты; 

Заместитель начальника отдела в составе 

управления, иного структурного подразделения 

Исполнительного комитета; 

Заместитель начальника отдела администрации 

района Исполнительного комитета; 

Заведующий самостоятельным сектором 

Контрольно-счетной палаты 

1,73 26 623 

Главный специалист управления, отдела, иного 

структурного подразделения аппарата Мэра 

(Городского Совета); 

 

1,66 25 546 



6 

Главный специалист управления, отдела, 

сектора, иного структурного подразделения 

Исполнительного комитета; 

Главный специалист управления, отдела, сектора 

Контрольно-счетной палаты; 

Главный инспектор аппарата Контрольно-

счетной палаты 

Ведущий специалист управления, отдела, иного 

структурного подразделения аппарата Мэра 

(Городского Совета); 

Ведущий специалист управления, отдела, 

сектора, иного структурного подразделения 

Исполнительного комитета; 

Ведущий специалист управления, отдела, 

сектора Контрольно-счетной палаты; 

Ведущий инспектор аппарата Контрольно-

счетной палаты 

1,52 23 392 

Специалист 1 категории управления, отдела, 

иного структурного подразделения аппарата 

Мэра (Городского Совета); 

Специалист 2 категории управления, отдела, 

иного структурного подразделения аппарата 

Мэра (Городского Совета); 

Специалист управления, отдела, иного 

структурного подразделения аппарата Мэра 

(Городского Совета); 

Специалист 1 категории управления, отдела, 

сектора, иного структурного подразделения 

Исполнительного комитета; 

Специалист 2 категории управления, отдела, 

сектора, иного структурного подразделения 

Исполнительного комитета; 

Специалист управления, отдела, сектора, иного 

структурного подразделения Исполнительного 

комитета; 

Специалист 1 категории управления, отдела, 

сектора Контрольно-счетной палаты; 

Специалист 2 категории управления, отдела, 

сектора Контрольно-счетной палаты; 

Специалист управления, отдела, сектора 

Контрольно-счетной палаты; 

Инспектор аппарата Контрольно-счетной палаты 

1,35 20 776 

 



7 

2. Установить, что настоящее Решение вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2025. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и 

бюджету, Руководителя Исполнительного комитета Салахова Ф.Ш. 

 

 

 

Мэр города Н.Г. Магдеев 


